
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY ZATOR I 
JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 
 
 
 
 
 

Numer postępowania: EO/EG/008/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
 
Pytanie 1:  Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 
Wyjaśnienie:  Wykonawca kalkulując cenę oferty nie uwzględnia stawek akcyzowych. Stawki te 

będą doliczane w procesie rozliczeń na podstawie deklaracji akcyzowych, które 
stanowią załącznik do umowy zawieranej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania. 

 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie terminu liczonego od daty wystawienia 

faktury. Zamawiający jako podmiot publiczny nie może brać ryzyka związanego z 
niedostarczeniem faktury. 

 
Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

Biznes 24? 
Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo 
otrzymywać eko fakturę. 
Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz 
różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyklucza możliwości korzystania z eko faktur. Niemniej Wykonawca 
powinien na etapie składania oferty przyjąć, że faktury będą wystawiane i przesyłane 
w tradycyjny sposób. 

 
Pytanie 4: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD                
za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 
zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do 
danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie 
rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z 
cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 
których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie rozliczał opłaty dystrybucyjne na 
podstawie aktualnych danych przekazanych Wykonawcy przez OSD. 

 
Pytanie 5: Dotyczy sytuacji kiedy Wykonawca nie deklaruje prowadzić rozliczenia za sprzedane 

paliwo gazowe dla PPG objętych ochroną taryfową na podstawie cen złożonych w 
ofercie. - Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na 



zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,                          
w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że w przypadku kiedy Wykonawca nie zdecyduje się na 
prowadzenie rozliczeń wg cen złożonych w ofercie (nie zadeklaruje opcji wskazanej w 
pozycji C tabeli Formularza ofertowego) to rozliczenia za sprzedane paliwo gazowe 
będą prowadzone na podstawie stawek taryfowych taryfy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE obowiązujących w dniu dokonywania rozliczenia. 

 
Pytanie 6: Dotyczy sytuacji kiedy Wykonawca nie deklaruje prowadzić rozliczenia za sprzedane 

paliwo gazowe dla PPG objętych ochroną taryfową na podstawie cen złożonych w 
ofercie - W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 
wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 
zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 
dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 
w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 
było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę sposób 
prowadzenia rozliczeń dla przypadków opisanych w pytaniu. 

  
Pytanie 7: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że będzie kontrolował wartość umowy i że w przypadku 
przekroczenia zużycia w stosunku do ilości wskazanej w umowie będzie płacił za 
rzeczywiste zużycie. 

 
Pytanie 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na dostępność takiej możliwości. 

  
Pytanie 9: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada żadnych umów/aneksów uniemożliwiających zawarcie 
umowy we wskazanym terminie. 

  
Pytanie 10: Dot.: §8 ust 2 Załącznika nr 3 Projekt umowy- Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem 

rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami 
wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić 
do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej 
OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie 
powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni 
przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 
dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego 
sprzedawcę. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawca i dodaje zapis do treści §8 ust 2 
Załącznika nr 3 Projekt umowy. 

   



Pytanie 11: Dot.: §5 ust 12 Załącznika nr 3 Projekt umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na 
rachunek bankowy Wykonawcy”.  
Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 
oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Uregulowania mogą zostać 
umownie sformułowane inaczej niż przewiduje Kodeks Cywilny. Zamawiający będący 
jednostkami publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia 
transferów w systemach bankowych. 

 
Pytanie 12: Dot.: §8 ust 9 Załącznika nr 3 Projekt umowy – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie 

kar do 10% 
Wyjaśnienie:  Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia wysokości kar 

umownych. W §8 ust 8 pkt 1) i 2) Załącznika nr 3 do 5%  oraz w §8 ust 9 Załącznika nr 3 
do 10% 

 
Pytanie 13: Dot.: §8 ust 11 Załącznika nr 3 Projekt umowy – prosimy o usunięcie zapisu. 
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. 
 

Pytanie 14: Wykonawca wnioskuje o usunięcie kar umownych zawartych w par. 8 pkt. 8 
PPU. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów §8 ust 8 Załącznika nr 3 Projekt 
umowy. Zmniejszeniu ulega wysokość określonych tam kar umownych (por. 
odpowiedź na pytanie 12). 

 
Pytanie 15: W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca 

wnosi o zmniejszenie kar umownych: 

• par. 8 pkt. 8 w ppkt. 1 - do 5 %; 

• par. 8 pkt. 8 w ppkt. 2 – do 5 %; 

• par. 8 pkt 9 – zmniejszenie do 10 %.   
Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 12: 
 
Pytanie 16: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów w PPU par. 8 pkt 1 o następującej treści: 

„Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych 
osób, o których mowa w ust. 8 oraz o przysługujących tym osobom prawach w związku 
z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są na stronie internetowej 
Wykonawcy pod adresem: https://pgnig.pl/rodo Zamawiający jest zobowiązany 
poinformować te osoby o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu 
poprzednim”, gdyż jednoznacznie wskazuje konkretnego wykonawcę. Wykonawca 
wnosi zatem o wykropkowanie miejsca do uzupełnienia adresu mailowego Wykonawcy 
wyłonionego w niniejszym postępowaniu. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonuje korekty przedmiotowego zapisu wykropkowując adres strony 
internetowej. Właściwy adres zostanie uzupełniony po wyborze Wykonawcy. 
 

Pytanie 17: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 
do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, 
Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego 
ochronie. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający określił w dokumentacji 2 warianty prowadzenia rozliczeń. Wykonawca 
sam podejmuje decyzję o wyborze wariantu zaznaczając TAK lub NIE w pozycji C 
Formularza ofertowego. Wybór TAK oznacza, że rozliczenia będą prowadzone na 
podstawie cen złożonych w ofercie, wybór NIE oznacza, że rozliczenia dla obiektów 
kwalifikujących się do objęcia ochroną taryfową zgodnie z przedmiotową ustawą, 
będą prowadzone na podstawie aktualnej taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE. 
Zgodnie z przywołaną ustawą oświadczenia zostaną złożone wraz z zawarciem 
umowy po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego. 
W kolumnie AC Załącznika nr 2 do SWZ wskazano dla każdego PPE procentowy udział 
sprzedaży paliwa gazowego objętego ochroną taryfową. 

 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 
korespondencyjnej? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
 

Pytanie 19: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zawarcie umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego jest 
możliwe lecz wymaga wcześniejszego uzgodnienia tego działania z jednostkami 
zawierającymi umowy, z uwagi na dostępność takiej możliwości. 

 

Pytanie 20: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? 
Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest 
okres wypowiedzenia umów? 

Wyjaśnienie:  Obecne umowy zostały zawarte na czas określony do 31.12.2024 roku i nie wymagają 
wypowiedzenia. 

 

Pytanie 21: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że będzie kontrolował wartość umowy i że w przypadku 
przekroczenia zużycia w stosunku do ilości wskazanej w umowie będzie płacił za 
rzeczywiste zużycie. 

 

Pytanie 22: Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku 
zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad 
zamówienia podstawowe. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Wieloletnie 
obserwacje zużycia paliwa gazowego wskazują, że naturalne odchylenia zużycia, 
spowodowane głównie czynnikami pogodowymi przekraczają 10%. 

 

Pytanie 23: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym 
przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie posiada żadnych umów/aneksów uniemożliwiających zawarcie 
umowy we wskazanym terminie. 

 

Pytanie 24: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po 
przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą 
taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak 
i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ 
ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za 



MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po 
przecinku. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca w Formularzu ofertowym podał cenę paliwa 
gazowego w gr/kWh (jednostka jest wyszczególniona w treści formularza 
ofertowego), z dokładnością do 4 miejsc po przecinku, co jest dokładnością 
nadmiarową i pozwala podać cenę z dokładnością do dziesiętnych części grosza po 
przeliczeniu na jednostkę w zł/MWh. 

 

Pytanie 25: Dotyczy PPU (Umowa): Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem 
rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową 
dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  Por. odpowiedź na pytanie 10. 
 

Pytanie 26: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej 
parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów 
poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu 
Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje 
grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający przygotował postępowanie na podstawie danych zawartych na 
fakturach wystawianych przez obecnego sprzedawcę paliwa gazowego i potwierdza, 
że dane zawarte w dokumentacji są zgodne z obowiązującymi u OSD. Niemniej z 
uwagi na dynamiczny charakter stanowienia grup taryfowych nie można wykluczyć, 
że nastąpią zmiany grup taryfowych, w takich sytuacjach Zamawiający potwierdza, że 
Wykonawca będzie rozliczał opłaty dystrybucyjne na podstawie aktualnych danych 
przekazanych Wykonawcy przez OSD. 

 

Pytanie 27: Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru? Jeśli tak, 
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o 
zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa 
gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający 
zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 

Wyjaśnienie:  W postępowaniu przetargowym nie uczestniczą nowe punkty poboru gazu. 
 

Pytanie 28: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie 
wysokości: podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) 
taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz Taryfy Wykonawcy? 

Wyjaśnienie:  Katalog dopuszczonych zmian cen jednostkowych zawarty jest w §7 Załącznika nr 3 
Projekt umowy, który dopuszcza zmiany w wyniku przytoczonych w pytaniu 
okoliczności. 

 

Pytanie 29: Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 
abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa 
URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty 
abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez 
Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający określił w dokumentacji 2 warianty prowadzenia rozliczeń. Wykonawca 
sam podejmuje decyzję o wyborze wariantu zaznaczając TAK lub NIE w pozycji C 



Formularza ofertowego. Wybór TAK oznacza, że rozliczenia będą prowadzone na 
podstawie cen złożonych w ofercie, wybór NIE oznacza, że rozliczenia dla obiektów 
kwalifikujących się do objęcia ochroną taryfową zgodnie z ustawą, będą prowadzone 
na podstawie aktualnej taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE. 

 
 
Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. Wraz z 
odpowiedziami na pytania Zamawiający publikuje zmieniony, w wyniku przyjęcia propozycji 
zawartych w pytaniach, projekt umowy (Załącznik nr 3 do SWZ) oraz SWZ. 
Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia i wprowadza nowy termin składania ofert ustalony na 
20.09.2024 godz. 10:00. 
 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 
 


